
 
 
 

 
 

D.D. n…del… 
All’Albo Pretorio 
Al C.A. e al Cda 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        
      Ai docenti interessati 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

Visto  
Lo Statuto di Autonomia 

 
Il PAIP 2025/26  

e tutta la programmazione didattica, di produzione, di ricerca e di internazionalizzazione  
deliberata dagli organi statutari e realizzata a decorrere dal 1/11/2024 

 
Il Contratto integrativo d’Istituto vigente 

 
L’Avviso Circolare n.13864 del 04/12/2025 di ricognizione interna per acquisire la disponibilità del personale  

docente in servizio e valutarne la competenza 
 

le imminenti necessità per la realizzazione delle attività di produzione artistica in programma  
il 15 Dicembre al Cine Teatro Lupo di Ribera  

e il 19 Dicembre al Teatro Pirandello di Agrigento 
 

 
DECRETA  

 
Individuare, in ottemperanza agli atti di cui in premessa,  i docenti competenti e disponibili per i 
seguenti incarichi temporanei previsti dal Contratto Integrativo d’Istituto, come di seguito 
specificato da attivare all’occorrenza per soddisfare le necessità dalle attività di produzione deliberate 
dagli organi competenti e da realizzare nell’A.A. 2025/26. I relativi compensi, a seguito delle relazioni 
individuali e/o del resoconto delle partecipazioni agli eventi di produzione del Direttore/Coordinatore 
di Produzione saranno erogati a carico del Fondo di Istituto fino al raggiungimento della spesa 
complessiva totale ivi prevista dal Contratto Integrativo d’Istituto vigente e per le produzioni artistiche 
per conto terzi a carico dei relativi finanziamenti e/o dell’apposito capitolo di spesa ove previste a 
carico del relativo capitolo del Bilancio di previsione dell’anno corrente. 
 
 

 

 
RIBERA (AG) 

​ C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
​ Sito web: www.conservatoriotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 
 
 

 
 

 
INCARICHI TEMPORANEI A.A 2025/26 

Produzioni artistiche 

Compenso lordo per ciascun 
docente ​

per ogni Produzione artistica 
Docenti  

titolari individuati 
Prot. note di 
disponibilità 

1. Incarico musicisti per Produzioni artistiche orchestrali 
(e/o di musica da camera) organizzate dal Conservatorio 
e/o nell’ambito della Federazione FEMURS e/o con altri 
Conservatori 

 
€ 70,00 a prestazione 

per un massimo 
di € 420,00 per n. 6 

prestazioni* 
 

Calì Sergio 
 
Campagnolo Gianluca  
 
Nostro Luca 
 
Filippone  Maria Adelaide 
 
 
Tarantino Luciano 
 
Di Leonforte Angelo  
 
Tantillo Giacomo 

13928/2025 
 
14072/2025 
 
14076/2025 
 
14079/2025-1412
5/2025* 
 
14098/2025* 
 
14100/2025/1422
6/2025* 
 
14102/2025-1421
5/2025* 

2. Incarico relativo alla figura di Violino di spalla in 
Produzioni artistiche orchestrali organizzate dal 
Conservatorio e/o nell’ambito di Federazioni con altri 
Conservatori 

€ 80,00 a prestazione 
per un massimo 

di € 480,00 per n. 6 
prestazioni 

 

Nuzzoli Daniela 14090/2025 

*disponibilità per la produzione del 19 Dicembre 2025  
 

Per la definizione dell’organico di ciascuna produzione si terrà conto della normativa vigente e dei criteri 
approvati dal C.A. con delibere n.4 e 5 del verbale n.13/2025. I docenti disponibili verranno contattati 
direttamente dal direttore di produzione o responsabile della produzione a cui dovranno dare 
tempestivamente riscontro. Per le produzioni per conto terzi l’organico e i relativi compensi saranno 
stabiliti dal progetto artistico/scientifico e dal relativo piano finanziario approvati dagli organi preposti. 
 

 
 
Ribera, 11/12/2025​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ La Direttrice 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   Prof.ssa Mariangela Longo 

 
RIBERA (AG) 

​ C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
​ Sito web: www.conservatoriotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

		2025-12-11T13:07:24+0000
	Not specified




